Протокол общественных обсуждений
по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом
г. Михайловск                                                                                                                 28.04.2023 г.

Место проведения:

г. Михайловск, ул. Кирова, д. 22, здание администрации Михайловского муниципального образования

Присутствовали:
Председатель общественных обсуждений - Петухов М.В. – Глава Михайловского муниципального образования;
- Макеев А.Е. - ведущий специалист - юрист отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования

- Попова Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования;

- Шатохина С.Н.- ведущий специалист отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования,
- Агапова С.В. – специалист 1 категории отдела экономики и имущества Администрации Михайловского муниципального образования.

          Общественные обсуждения назначены постановлениями Администрации Михайловского муниципального образования от 04.04.2023 г. № 94.
          Общественные обсуждения организованы Администрацией Михайловского муниципального образования. Материалы, выносимые на публичные слушания, обнародованы путем представления для ознакомления гражданам  в администрации Михайловского муниципального образования, на официальном сайте Михайловского муниципального образования  в сети «Интернет».
      Повестка общественных обсуждений:

1. Рассмотрение схемы расположения земельного участка, площадью 4079 кв.м. расположенного в границах зоны Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов), вид разрешенного использования – среднеэтажная жилая застройка, на котором расположен многоквартирный дом, расположенный по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 212.
     2. По вопросу, выносимому на общественные обсуждения, замечаний и предложений с момента публикации не поступило.

      3. По результатам общественных обсуждений принято решение подготовить заключение о результатах общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка, площадью 4079 кв.м. расположенного в границах зоны Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов), вид разрешенного использования – среднеэтажная жилая застройка, на котором расположен многоквартирный дом, расположенный по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 212, для формирования земельного  участка.
     4. Рекомендовать Администрации Михайловского МО рассмотреть заключение о результатах общественных обсуждений и принять решение об утверждении схемы расположения земельного участка.
Глава Михайловского муниципального образования ______________ Петухов М.В.
Заключение
о результатах общественных обсуждений
по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, проведенных 28.04.2023 г.

Основание проведения общественных обсуждений:

Постановление Администрации Михайловского муниципального образования от 04.04.2023 г. № 94

Организатор проведения общественных обсуждений:

Администрация Михайловского муниципального образования
Официальная публикация: официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Дата, место и время проведения общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проведены с 10 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года.

      Информация об общественных обсуждениях  и схема расположения земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 212, были доступны для рассмотрения заинтересованных лиц с 10.04.2023 г. по 28.04.2023 г. с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов по рабочим дням по адресу: Администрация Михайловского муниципального образования, 623080, Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Кирова 22, и на сайте: http://mixailovskoemo.ru/zemelnye-voprosy.html.

            Количество предложений: нет.
            Количество отзывов: нет.

Заключение:
1. Общественные обсуждения по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка, площадью 4079 кв.м. расположенного в границах зоны Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов), вид разрешенного использования – среднеэтажная жилая застройка, на котором расположен многоквартирный дом, расположенный по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 212, проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, считать состоявшимися.
2. Администрации Михайловского муниципального образования рассмотреть  заключение о результатах проведения общественных обсуждений и принять решение об  утверждении схемы расположения земельного участка, площадью 4079 кв.м. расположенного в границах зоны Ж-3 (зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов), вид разрешенного использования – среднеэтажная жилая застройка, на котором расположен многоквартирный дом, расположенный по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н, г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 212.
[image: image1.png]

Администрация Михайловского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02.05.2023 года                                                                                                           № 118
 г. Михайловск

 Об утверждении схемы расположения земельного участка по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Михайловск, ул.  Орджоникидзе,  д. 212

        В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ,  Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О внесении изменений в Земельный кодекс российской Федерации, Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Михайловского муниципального образования, утвержденным решением Думы Михайловского муниципального образования от 27.04.2022 № 18, рассмотрев заключение о результатах общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схемы расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, проведенных 28.04.2023 г.,
1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории в кадастровом квартале 66:16:2601045, площадь участка 4079 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская обл., Нижнесергинский р-н., г. Михайловск, ул. Орджоникидзе, д. 212, категория земель – земли населенных пунктов, территориальная зона – Ж-3 (Зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов), вид разрешенного использования – среднеэтажная жилая застройка, (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского                                                                                                         муниципального образования                                                    М.В. Петухов